
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 мая 2024 года № Д  б
пгт. Чернышевск

Об утверждении конкурсной документации по проведению открытого 
конкурса на право получения свидетельства об осуществлении 

перевозок по муниципальным маршрутам: Чернышевск-Алеур- 
Чернышевск; Чернышевск-Утан-Чернышевск; Чернышевск- 

Мильгидун-Чернышевск; Чернышевск-Новый Олов-Чернышевск;
Чернышевск-Байгул-Чернышевск; Чернышевск-Жирекен- 

Чернышевск; Чернышевск-Икшица-Чернышевск на территории
Чернышевского района

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года №220-ФЗ 
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Законом забайкальского края от 18 декабря 2006 года 
№312-ЗЗК «Об организации транспортного обслуживания населения на 
маршрутах пригородного и межмуниципального сообщения на территории 
Забайкальского края», Решением Совета муниципального района 
«Чернышевский район» от 21 августа 2020 года №230 «Об утверждении 
Положения «Об организации транспортного обслуживания населения 
автомобильным транспортом в границах двух и более поселений 
муниципального района «Чернышевский район», постановлением
администрации муниципатьного района «Чернышевский район» от 23 марта 
2021 года №137 «О некоторых мерах по реализации Федерального закона от 
13 июля 2015 года №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской федерации», руководствуясь 
статьей 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», 
администрация муниципального района «Чернышевский район»
постановляет:

1. Отделу строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта 
Чернышевского района провести открытый конкурс на право получения 
свидетельства об осуществлении перевозок автомобильным



транспортом на территории Чернышевского района по следующим 
муниципальным маршрутам:

№ 104 Чернышевск-Алеур-Чернышевск;
№ 100 Чернышевск-Утан-Чернышевск;
№103 Чернышевск-Мильгидун-Чернышевск;
№112 Чернышевск-Новый Олов-Чернышевск;
№114 Чернышевск-Байгул-Чернышевск;
№ 107 Чернышевск-Жирекен-Чернышевск;
№ 101 Чернышевск-Икшица-Чернышевск

2. Утвердить прилагаемую конкурсную документацию по проведению
открытого конкурса на право получения свидетельства об 
осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам: Чернышевск- 
Алеур-Чернышевск; Чернышевск-Утан-Чернышевск; Чернышевск- 
Мильгидун-Чернышевск; Чернышевск-Новый-Олов-Чернышевск; 
Чернышевск-Багул-Чернышевск; Чернышевск-Жирекен-Чернышевск; 
Чернышевск-Икшица-Чернышевск» . , .

3. Утвердить прилагаемый состав конкурсной комиссии по проведению 
открытого конкурса на право получения свидетельства об 
осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам 
автомобильным транспортом на территории Чернышевского района.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы МР «Чернышевский район» Максимова. С.А.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте www. 
chemishev.75.ru, в разделе Документы.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

А.В. Подойницына


